Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: debora.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8310

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 511/2021

Sr. Presidente

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa,
após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e
encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao
“Lions Clube de Tatuí”, na pessoa de sua Presidente Srª. Isabel Olivia Cresciulo
Pereira, em razão da passagem em comemoração aos 66 anos de fundação,
ocorrido no dia 2 de setembro p.p.

          JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta moção em razão da passagem em

comemoração aos 66 anos de fundação, ocorrido no dia 2 de setembro p.p.
Uma historia construída com a dedicação e o trabalho

árduo de companheiros, companheiras, domadoras e LEOs, todos engajados em
servir o próximo.

O LC Tatuí foi fundado em 2 de setembro de 1955. É o
48º clube do Movimento Leonistico fundado no Brasil. Hoje possui 112 associados
e é o maior LC do Distrito LC-2 e um dos três maiores do Brasil.

Também se congratula nesta Moção todos os demais
membros deste nobre clube de serviços, no qual desejamos, que com o
brilhantismo de sempre continuem a realizar suas obras sociais, a favor de nossa
comunidade Tatuiana.

Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render
nossa singela homenagem.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de Setembro de 2021.

Débora Camargo
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V3D1N3N7R3X4F4V5
		2021-09-03T08:26:45-0300